**4. Epid.** sex. 17: aut sicut Belerophontes olim ab Homero describitur.

**5. epide-** *Qui miser in campis morens errabat Aleis:*

*etiam ipse suum cor edens hominum vestigia vitans.*

**77.** Arethæus melancholiā definit animi angorem in vna cogitatione defixum, atq; inharentem, sine febre: mirabile est enim, quam variæ rerum imagines animis eorum obversentur, quos bilis atravexat: in hoc tamen differentiam constituit melancholia, quod re erat in semel apprehensa, in reliquis fere constat iuditium, quod in furore, ac mania non sit, vbi absolute dominatur insania; hinc & lycantropiaæ virtus infra hominis naturam animo, & corpore alienato: mirabile de hoc refert Solidanus, quod Neuri apud Sithas Lycantropia ad tempus in

**b. 25.** lupos conuertuntur, & exacta insania ad hominis recuperatur figuram: & in alijs diuina, nescio quæ appetitio dominatur quasi cùm istem homo duorum extre- morum sit subiectum ad utrumq; extremum ab uno eodemq; humore immutetur, vt Timon apud Lucianum,

harum immitum causæ haud plerisq; cognitæ, pleriq; ad humoris proprietatem retulerunt, alij in illius temperiem, substantiam, aut qualitatem, substantiæ solidi;

**Comm.** rati, constantiam veteres tribuerunt, Vnde Galenus aciebat lib. 2. animi atq; intelligentiam bilioso humoris tribuit considebum.

(constantiam), & firmitatem melancholico stoliditatem

sanguineo, pituitam ad mores conformari. et in dos iudicauit inutilem.

S T A.

## S T A T I O VI.

*Masticia necat veneris latus furor,  
Quin etiam hic funestus humor, aliud furoris.*

 ENVS concitat, quod Venus inspirat, & poli-  
tioris litteraturæ viri vocitant amatorium,  
hoc etiam mortem inducit, dum cæco carpi-  
tur igne, sed mcdius fidius reamata potito re-  
medium in furore inuenit.

Antiochus Selcuci Regis filius nouercæ stratonices *Val. Ma-*  
infinito amore correptus, memor quam improbis fasci-*xi.lib.5.*  
bus arderet impium pectoris vulnus pia di simulatione  
congebat, itaq; diuersi affectus ijsdem visceribus ac  
medulis inclusi summa cupiditas, & maxima verecun-*reru me*  
dia, ad ultimam tabem corpus eius redegerunt. Iacebat *mor. ca.*  
in lectulo moribundo similis, lamentabatur pater, sed  
hanc tristitiae nubem Erasistrati medici diligentia discus-*7.*  
fit, cum Anthiocum ad introitum Stratonices rubore  
perfundi consiperet, caq; egressiente pallere admota-  
q; manu pulsui modo vegetiori modo languidiori com-  
perit, ac cuius morbi æger esset aperte cognouit; ego  
etiam dicit Galenus simili in historia vocatus ad foemi-*De pre-*  
nam noctu vigilantem, & ex una iacendi figura in aliam *cogni.ad*  
crebro se transferentem, illamq; sine febre exthaleos *Post.ca.*  
apprehensam, actione delira hanc aperte mæstitia labo-*6.*  
rare cognoui; vel atq; bilis vitio, q; postea comperi cum  
quidam è theatro venisset, narrassetq; se Pyladem sal-  
tantem vidisse, ac statim mulieris vulnus, & faciei color  
esset immutatus, subtiliretq; agitatus varijs in modis  
pulsus, quod animi perturbati est inditum: atq; ita mu-  
lierem Pyladis amore correptam deprehendi, sicut &  
servu malterius cuiusdam diuitis.